Macaé, 15 de março de 2023

Ofício Digital Nº: 353/2023

Destino: Relações Legislativas

Assunto: Requerimento 019/2023

Senhor Secretário,

Tenho o dever de comunicar a V. Sª que este Legislativo aprovou no dia 15/03/2023 o
Requerimento nº 019/2023, cuja autoria coube à Vereadora Iza Vicente, solicitando ao Chefe
do Poder Executivo Municipal informações acerca da obra na Rua Luciano Brochado, na localidade da
Vila Badejo, dentre as quais: projeto inicial, planta da obra, orçamento destinado, despesa já realizada
e previsão de conclusão.
Justificativa:
O Mandato Iza Vicente tem recebido diversas mensagens de moradores da localidade da Vila Badejo
com relação a uma obra realizada pela Administração Pública que se encontra totalmente paralisada há
meses.
Em virtude da paralisação das obras, há o acúmulo de água da chuva e o crescimento de vegetação, o
que se evidencia um risco à saúde dos moradores da região, sobretudo durante o verão, período com
aumento significativo dos casos de dengue.
Desta forma, REQUEIRO informações acerca da obra na Rua Luciano Brochado, na localidade da Vila
Badejo, dentre as quais: projeto inicial, planta da obra,  orçamento destinado, despesa já
realizada e previsão de conclusão.

Atenciosamente,

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Macaé
(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ - Diretoria Geral de Assuntos Legislativos

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011